
51452 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                 

 

 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL CAPO DI GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2018, n. 13 
Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di incarico di dirigente della sezione 
“Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”. Approvazione risultanze istruttorie. 

Il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4, 7 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTA la D.G.R. 31.07.2015, n. 1518, “Adozione del modello organizzativo denominato MODELLO AMBIDESTRO 
PER L’INNOVAZIONE DELLA MACCHINA AMMINISTRATIVA REGIONALE - MAIA. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”. 
RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 374 del 29.06.2015, con il quale è stato conferito al dott. Claudio Stefanazzi l’incarico 
di Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.; 
VISTO il D.lgs. n.118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione amministrativa, 

PREMESSO 

che con A.D. n. 464 del 24/04/2018 il dirigente della sezione Personale e organizzazione ha indetto Avviso 
pubblico per l’acquisizione delle candidature per affidamento di incarico di dirigente della sezione “Sicurezza 
del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”; 

che il medesimo Avviso, pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie 
Speciale- Concorsi ed Esami n. 41 del 25 maggio 2018, prevede che la domanda di partecipazione debba essere 
inoltrata, secondo le modalità indicate nel bando, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla pubblicazione 
nella G.U. R.I.; 

che alla data di scadenza dell’Avviso risultano pervenute, con le modalità di trasmissione previste, n.49 istanze 
di candidatura; 

RICHIAMATO il proprio A.D. n.11 del 11/07/2018 con il quale è stata nominata una commissione istruttoria 
per la verifica dei requisiti di ammissibilità dei candidati all’incarico di dirigente della sezione Sicurezza del 
cittadino, politiche migratorie ed antimafia sociale; 

CONSIDERATO che con nota del 01/08/2018 acquisita in pari data al protocollo n.3073 in ingresso dell’Ufficio 
di Gabinetto, il Presidente della commissione ha comunicato gli esiti dell’istruttoria ed ha contestualmente 
trasmesso i relativi verbali; 

RILEVATO dall’istruttoria effettuata, che delle 49 candidature, 

� n. 3 (tre) risultano inviate fuori termine; 

� n. 9 (nove) risultano prive del requisito professionale richiesto ex art.2 co.1 dell’Avviso; 

� n.21 (ventuno) istanze risultano carenti di requisiti formali, prescritti, a pena di esclusione, dall’avviso; 

� n.16 (sedici) candidature risultano complete e rispondenti ai requisiti previsti dall’Avviso; 

VISTO l’art.4 co. 1 dell’Avviso che prevede che l’incarico sarà conferito con deliberazione della Giunta regionale, 
su proposta del Presidente, previa istruttoria del Capo di Gabinetto; 



51453 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

   

 

 
 

 
 

         
           

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’approvazione delle candidature idonee all’incarico di dirigente della 
sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per le migrazioni ed Antimafia sociale; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 196/03 e della normativa vigente 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ai dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a 
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale” 

Il Capo di Gabinetto, tutto quanto premesso e considerato, 

DETERMINA 

� di fare proprie le risultanze istruttorie della commissione nominata con proprio A.D. n.11 del 11/07/2018 
per l’incarico di dirigente della sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per le migrazioni ed Antimafia 
sociale; 

� di dichiarare esclusi, per l’effetto, i trentatre candidati non ammessi dalla Commissione, come da elenco 
allegato sub A) al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

� di ammettere e dichiarare idonei i sedici candidati ritenuti dalla Commissione in possesso dei requisiti 
richiesti dall’Avviso pubblico, coma da elenco allegato sub B) al presente atto, per farne parte integrante 
e sostanziale; 

� di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficaile della regione 
Puglia nonché nella sezione “Concorsi - Avvisi di selezione pubblica” del sito della Regione Puglia; 

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 e ss.mm.ii in materia di protezione dei dati personali. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo: 
a) sarà pubblicato all’albo del Gabinetto del Presidente; 
b) sarà trasmesso alla sezione Personale ed Organizzazione, nonché al RUP della procedura per la 

pubblicazione nella sezione “Concorsi - Avvisi di selezione pubblica” e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
d) è composto da n° 4 facciate, oltre due allegati per complessive n 7 pagine ed è adottato in originale. 

Il Capo di Gabinetto 
Claudio Stefanazzi 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


51454 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                 

m REGIONE 
PUGLIA 

A.D. n. 021/_ del 

_JOS/2018 

-
. ,aEs,~ 

~a~~ i q_~ ~ ~ 

l~liit •~ )~ ~p ~ 

% o-1,{ . ~ 
:r.i, 3N\ ~)t>, 

• ~--✓' 

uc 
e 

apodi G~O 
/auJio Stef, na 

Awlso pubblico per l'acquisizione di candidature per l'affidamento di Ali.A) 
incarico di dirigente della sezione "Sicurezza del cittadino, politiche 

per le migrazioni ed antimafia sociale". BURP n.68/2018 

NON AMMESSI cause esclusione 

1 RUTIGLIANO Francesco art.2 co.1 
art.3 co.2 lett. f); art.3 co.4; 

2 GACINA Germana art.2 co.1 

3 SERAFIN Gianandrea art.3 co.2 lett.f) 

4 MUCI Ilario art.2 co.1 
art.3 co.2 lett. f) I) m) n) o); 

5 RICCIO Gaetano art.2 co.1 

6 FERRARO Giuseppe art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 

7 BELLINO Luigi art.3 co.2 lett.f) 

8 RIZZELLO Silvia art.3 co.2 lett.f} 

9 PETRONI Saverio art.3 co.2 lett.f); art.3 co.4 

10 GIANNINI Tommaso art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 

11 D'AMICO Pietro art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 

12 UBETTA Marzia art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 

13 VACCA Vito art.2 co.1 

14 ADAMO Giuseppe art.2 co.l 

15 NERETINO Marianna art.2 co.1 
art.3 co.2 lett.f); art.3 co.4 ; 

16 MASCIOPINTO Michele art.2 co.1 

17 DE BONIS Lucia art.2 co.1 

18 SEMERARO Stefano art.3 co.4 

19 RENNA Vincenzo art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 

20 LUCERI Ettore art.3 co.1 

21 D'ALESSIO Luigi art.3 co.1 

22 CARBONE Gerarda art.3 co.1 



51455 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

-IJlli1I REGIONE W PUGLIA 

A.O. n. 021/_ del 
_JOS/2018 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

PALELLA Benedetto art.3 co.2 lett.f) 

NICOTRI Francesco art.3 co.4 

IMPROTA Marianna art.3 co.2 lett. f); art.3 co.4 

PISCOPIELLO Andrea art.2 co.1 
art.3 co.2 lett. f); art.3 co.4; 

MANICONE Marika art.2 co.1 
art.3 co.2 lett.f); art.3 co.4; 

SPEZZANO Valerio art.2 co.1 

GRECO Maria Addolorata art.3 co.2 lett.f); art.2 co.1 
art.3 co.2 lett.f); art.3 co.4; 

CURCI Angelica art.2 co.1 

SINISI Gennaro art.2 co.1 

MONTANARO Giovanna art.3 co.2 lett.f) 

DIMITA Rosa art.2 co.1 



51456 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                 

- A.D. n. 021/ _ del __/08/2018 AII.B) 
Ri. REGIONE W PUGLIA 

Avviso pubblico per l'acquisizione di candidature per l'affidamento di 
incarico di dirigente della sezione "Sicurezza del cittadino, polltlche per 
le migrazioni ed antimafia sociale". BURP n.68/2018 

AMMESSI 

1 RUTIGLIANI Giuseppe 

2 DEPAOLiS Agostino 

3 BIVACCO Vito 

4 D'ALTERIO Rosa 

S MERA Silvla 

6 FERRANTE Vito Nicola 

7 POLIERI Pietro 

8 CAMPANI ELLO Giulia 

9 MONOPOLI Maria Teresa 

10 FISICARO Emanuele 

11 FIORE Andrea Rachele 

12 CALDERISI Lucia 

13 MASTROROCCO Nunzio 

14 DEGIOSA Domenico 

15 GRASSO Gaetano 

16 CAMPESI Giuseppe 




